entschieden Warns.

*) Auch in der Bestatigung Ludwig's v. 1366 eas.
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nec ipsi eciam mittere teneantur. Sacerdotes uero suos Ubere eligant,

et electos representent, et ipsis decimas persolvant, et de omni jure

ecclesiastico, secundumantiquam consuetudinem eis respondeant. Volu-

mus et eciam firmiter precipimus, quatenus ipsos nullus judicet nisi

nos, vel comes Chybiniensis, quem nos eis loco et tempore consti-

tuemus. Si uero coram quocunque judice remanserint, tantummodo

judicium consuetudinarium reddere teneantur, nec eos eciam aliquis

ad presenciam nostram citare presummat, nisi causa coram suo

judice, non possit terminari. Preter uero supradicta, siluam Blacorum

et Bmenorum cum aquis usus communes exercendo cum predictis

scilicet Blacis et Bissenis eisdem contulimus, ut prefata gaudentes

libertate nulli inde seruire teneantur. Insuper eisdem concessimus,

quod vnicum sigiilum habeant, quod apud nos et magnates nostros

euidenter cognoscatur. Si uero aliquis eorum aliquem conuenire

voluerit, in causa pecuniali, coram judice non possit uti testibus, nisi

personis infra terminos eorum constitutis, ipsos ab omni jurisdicione

penitus eximentes. Salesque minutos, secundum antiquam libertatem,

circa festum beati Georgij octo diebus, circa festum beati regis

Stephani octo et circa festum beati Martini similiter octo diebus,

omnibus libere recipiendos concedentes. Item preter supradicta

eisdem concedimus, quod nullus tributariorum, nec ascendendo nec

descendendo presummat impedire eos. Siluam uero cum omnibus

appendiciis suis et aquarum usus cum suis meatibus, que ad solius

regis spectant donacionem, omnibus tam pauperibus quam diuitibus

libere concedimus exercendos. Volumus eciam et regia auctoritate

precipimus, ut nullus de jobagionibus nostris, villam vel predium ali-

quod a regia maiestate audeat postulare, si uero aliquis postulauerit,

indulta eis libertate a nobis contradicant. Statuimus iusuper dictis

fidelibus, ut cum ad expedicionem ad ipsos nos venire contigerit, tres

descensus tantum soluere ad nostros usus teneantur. Si uero vayuoda

ad regalem vtilitatem ad ipsos uel per terram ipsorum transmittitur,

duos descensus, vnum in introitu et vnum in exitu soluere non

recusent. Adicimus eciam supradictis libertatibus prcdictorum, quod

mercatores eorum vbicumque voluerint in regno nostro libere et sine

tributo uadant et reuertantur, efficaciter jus suum regie serenitatis

intuitu prosequentes. Omnia eciam fora eorum inter ipsos sine tri-

butis precipimus obseruari. Vt autem bec, que ante dicta sunt, firma

et inconcussa permaneant in posterum, presentem paginam duplicis
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sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum anno ab incarnacione

domini M.CC. xxnij. Regni autem nostri anno vicesimo primo.

XXIX.

1225, 10. Juni. Tibur.

Honorius — preceptori et fratribus domus mncte Marie

TJieutonicorum in Borza consistentis — Recepimus litteras, quas

super grauaminibus atque minis yobis a charissimo in Christo (ilio

nostro, illustri rege Hungarie illatis vestra nobis discretio desti-

nauit, virtutis vestre constantiam in Domino commendantes, quod,

sicut eedem littere continebant, cum nec litteris sub obedientie

jugo pro nullis minis siue terroribus terram dimitteretis eandem sine

nostra, vel magistri vestri licentia speciali. Noueritis autem nos ipsi

regi, et aliis nostras super hoc litteras destinasse, quales vidimus

expedire; ac Deo auctore ita prouidere curabimus, quod non opor-

tebit vos dimittere terram ipsam, sed eam tenebitis cum fauore et

beneuolentia dicti regis. Vos ergo, sicut viri prudentes, terram

ipsam domui vestre regia liberalitate donatam , et a sede apostolica

conGrmatam, solita diligentia conseruetis, securi de nostra et aposto-

lice sedis gratia, et fauore. Datum Tybure. IV. idus Junii. Anno

nono.

XXX.

1225, 10. Juoi. Tibur.

Honorius— de Lineweld— de Kercz, et — de Egris, abbatibus

Patauien.VItrasyluane, etCenadiensis dioeces. Dolemus, quotiesaudimus

(mutatis mutandis wie Urk. Nr. XXXII. bis „furanturM ). Vnde prenomi-

natum regem rogandum duximus, monemus, ac obsecrandum inDomino

Jesu Christo, vt hoc prudenter attendens (mutatis mutandis wie Urk.

Nr. XXXIII bis „per eosdem".) Ideoque discretionibus vestris per

apostolica scripta mandamus, quatenus ad Ioca ipsa personaiiter acce-

dentes, limites, in prefato priuilegio dicti regis expressos, curetis

inspicere diligenter, et si videritis ipsos fratres aliquid extra eosdem

terminos temere occupasse, nostra eis auctoritate injungere procuretis,

vt et ea prefato regi libere restituant, sine mora; et quidquid inue-

neritis super premissis et feceritis, nobis fideliter relaturi, vt si quid

remanserit questionis, nostre prouisionis studio sopiatur. Ad hoc man-

dauimus dicto regi, vt et vos predicta libere inuestigare permittat, et
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suos cum vestris mittat nuncios, si sibi videbitur expedire, inuestiga-

tionis hujusmodi seriem inspecturos; certus, quod sicut injusta sepe

dictorum fratrum grauamina sustinere in patientia nolumus sic jura ejus

illesa sibi volumus conseruare: cum eumdem tanquam egregium et

catholicum principem habeamus in visceribus charitatis. Quod si non

omnes — Tybure IV. idus junii anno nono.

XXXI.

1225, 12. Juni. Tibur.

Honorius — episcopo Portuensi, apostolice sedis legato —
Qualiter scribamus charissimo in Christo filio nostro . . . illustri regi

Hungarie, super grauaminibus, que dilectis tiliis fratribus domus S.

Marie Theutonicorum in terra Borze, ac vltra montes niuium

dicitur intulisse, tenor litterarum, quas super hoc ei dirigimus, te

plenius edocebit. Quo circa fraternitati tue per apostolica scripta

mandamus, quatenus litteras nostras exponi facias per fidelem nun-

cium ipsi regi; et ipsum ad faciendum ea, que continentur in illis,

moneas efficaciter et inducas; et si se in hoc durum, vltra quam

deceat, exhibuerit, eidem denunciare procures, quod nullo modo

deesse poterimus in sua justitia fratribus antedictis; quia quantum-

cunque regie deferre sublimitati velimus, non debernus tamen deferre

homini contra Deum. Datum Tybure II. idus Junii Anno IX.

XXXII.

1228, 12. Juni. Tibur.

Honorius — Illustri regi Hungarie — Dolemus quoties audi-

mus, te aliquid facere, quod fame tue obuiet et saluti; deside-

rantes vt semper facias, per que Deo et hominibus debeas complacere.

In tuis privilegiis prospeximus contineri, quod terram Borze, aut

ultra montes nivium fratribus domus Theutonicorum regia libe-

ralitate donasti ; unde terram ipsam sub apostolice sedis protectione

suscepimus, et libertate donavimus speciali ; adeo ut apostolico privi-

legio statuerimus, eam nulli nisi romano pontifici subiacere, quatenus

eadem colonis citius impleretur, tuumque meritum eo altius surgeret,

quo donum tuum terre sancte uberius proveniret. Frequenter

autem ipsorum fratrum recipimus querimoniam, quod ipsos super

terra eadem inquietas et frequenter tibi super hoc direximus scripta
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nostra rogantes et exhortantes ut super hoc ab eorum inquietatione

desisteres . quin imo sicut honori tuo expedit et saluti , ipsos pro

reverentia diyina et nostra defenderes et foveres. Nuper autem que-

relam eorundem recepimus, continentem, quod in quorundam malig-

norum instinctu terram ipsam in grandi et gravi equitum multitudine

intravisti, adeoque gravasti fratres ipsos et eorum homines exactio-

nibus ac expensis, quod eis damnificatis ad valentiam mille marcarum

et vltra, terram ipsam, quam cum multo personarum et rerum dis-

pendio populaverant, eis et ipsi terre sancte pene penitus inutilem

reddidisti; quoddam quoque castrum, quod vltra montes nivium multis

construxerant laboribus et expensis occupasti, providentiam (?) fratri-

bus eorum ab eodem ejectis, et quum homines tui quosdam fratres et

homines eorundem occiderint, quosdam vulneraverint et quosdam car-

ceri mancipaverint, tu ab eis humiliter requisitus, vt super his satis-

fieri faceres, querimonias eorum et preces penitus obaudisti. Denique

cum ex parte tua fuisset propositum coram nobis, quod ipsi fratres

liberalitatis tue beneficio non contenti, sed egressi fines possessio-

num a te sibi concessarum intuitu pietatis, quasdam ex tuis possessi-

onibus occuparant, nosque per literas nostras mandavissemus eisdem

ut cum eos non deceat invadere aliena, et ipsas possessiones tue

celsitudini restituerent et ab occupatione aiiorum bonorum tuorum de

cetero abstinerent, tu, quod intelleximus de possessionibus illis quas

dicebantur extra concessarum sibi terminos occupasse, nitens retor-

quere ad illas, quas illis imo Deo pia liberalitate donasti et que

ipsorum domus sunt ad preces tuas auctoritate apostolica con-

firmate, precepisti eisdem ut terras ipsas, sicut iam diximus, a

te sibi donatas intuitu pietatis et a sede apostolica confirmatas,

tibi continuo resignarent, eis nisi tue iussioni parerent, grauia com-

minando. Profecto non debcres sic prosequi dona tua; quin imo

terram ipsam, quasi plantam tuam, beneficiis rigare continuis, et non

huiusmodi oppressionibus et iniuriis tue liberalitatis meritum apud

Deum et homines denignare. Quamquam hec nequaquam clementie

tue imputanda credamus, sed potius pravis suggestionibus malig-

norum qui videntes prefatam terram per immensum dictorum fra-

trum studium profecisse, ac eius cupidine venenosis suasionibus te

accendunt; non attendentes quod nihil veraciter retinent, nisiquod pia

liberalitate donatur. Magna quidem sunt, quededisti fratribusantedictis,

sed certe, si devota meditatione pensaveris, quam multa et magna con-

Fontes. Abth. II. Bd. XV. 3
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tulit tibi divine immensitas largitatis, non magna reputabis, que pie

pro eius honore et amore dedisti, sed potius cogitabis, te nunquam

posse digna Deo retribuere pro omnibus, que retribuit ipse tibi,

cogitabis et quia quum scriptum sit: quod sua defunctos opera